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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga xhiro e xhiro XIX, të zhvilluara në periudhën 25/26 dhe 28.02.2023, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

KB Sigal Prishtina vs KB Golden Eagle Ylli  74:54

Gjyqtari kryesor: Ngadhjim Shabani 
Gjyqtari 1: Artan Gashi
Gjyqtari 2: Elldin Uglari
Komesar për siguri: Albert Vërbiqi
Vëzhguesi: Mehmet Xhemajli	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekt, përpos bankës e cila u ndëshkua me GT për ofendim ndaj 
gjyqtareve, ne çerekun e 4-të minuta 5’
Sjellja e shikuesve:                                                     
Vërejtje tjera: -

KB Rahoveci vs KB Vëllaznimi  88:84

Gjyqtari kryesor: Elldin Uglari 
Gjyqtari 1: Visar Bunjaku
Gjyqtari 2: Dren Pudarolli
Komesar për siguri: Kushtrim Cocaj
Vëzhguesi: Gëzim Maloku
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte, përveç lojtarit me nr. 11 Edmond Kryeziu i cili u ndëshkua 
me GT për shkak te kacafytjes me lojtarin kundërshtar	
Skuadra B: Fer dhe korrekte, përveç lojtarit me nr. 11 Jordan Harris i cili u ndëshkua me 
GT për shkak te kacafytjes me lojtarin kundërshtar
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: Pjesa e dyte ka filluar me 10 minuta vonese për shkak se rrjeta ne koshin e 
majte është dëmtuar gjatë lojës.

KB Peja vs KB Ponte Prizreni  115:79

Gjyqtari kryesor:  Artan Gashi
Gjyqtari 1: Amar Djekovic
Gjyqtari 2: Arian Thaqi
Komesar për siguri: Sabri Parduzi
Vëzhguesi: Artan Ejupi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekt, 
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt                                                   
Vërejtje tjera: 


KB Bashkimi vs KB Trepca  84:87

Gjyqtari kryesor:  Atdhe Goqaj
Gjyqtari 1: Genc Vitaku
Gjyqtari 2: Visar Bunjaku
Komesar për siguri: Bekim Aliu
Vëzhguesi: Mehdi Gashi
Organizimi i ndeshjes: Jo i mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt përpos lojtarit me nr.12 (Qendrim Biraj) gabim 
diskualifikues dhe lojtarit me nr.2 (Curtis Jones) ndëshkohet me gabim 
teknik gjithashtu edhe banka ndëshkohet me gabim teknik për hyrje në 
parket gjate përleshjes mes lojtareve.  
Skuadra b: Fer dhe korrekt, përpos lojtarit me nr.7 Mikaile Tmusic, i cili pas 
ndërrimit e shkelmon karrigen me këmbë me ç ‘rast ndëshkohet me B1, pas 
daljes nga banka futet në parket dhe provokon tifozët vendas dhe 
diskualifikohet. Njashtu edhe banka ndëshkohet me gabim teknik për 
hyrje në parket gjate përleshjes mes lojtareve.
Sjellja e shikuesve: Tifozët e Bashkimit nuk e kane respektuar himnin e 
Kosovës. Në çerekun e dytë, tifozët vendës fyejnë në kor ekipin mysafir, pas 
vërejtjes nuk pati me sharje. 2.19 sec para përfundimit të periodës së dyte 
lojtari me nr.7 Mikaile Tmusic provokon tifozerin e Bashkimit ku në atë 
moment tifozët filluan të gjuajnë drejt lojtarit me gjëra të forta 
(karrige, shishe plastike, shkrebza) dhe palestra është zbrazur.                                       
Vërejtje tjera: Loja ka vazhduar pa praninë e shikuesve mbas ndërprerjes që 
zgjati 45 min. Pas përfundimit të ndeshjes, lojtari me nr.12 Drilon Hajrizi reagon në
mënyre josportive te një personi përgjegjës në Klubin e Bashkimit.



Vendime:
KB Golden Eagle Ylli dënohet me 200 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Edmond Kryeziu dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Jordan Harris dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Mikaile Tmusic (KB Trepca) dënohet me 300 Euro, konform nenit 50.4 të PG
KB Trepca dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG
KB Trepca dënohet me 100 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Qëndrim Biraj (KB Bashkimi) dënohet me 300 Euro, konform nenit 50.4 të PG
Curtis Jones dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB Bashkimi dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG
KB Bashkimi dënohet me 400 Euro, konform nenit 49.7 të PG
KB Bashkimi dënohet me 600 Euro, konform nenit 49.4 të PG









Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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